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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je identifikovat problematiku významu malého a rodinného podnikání a jeho silné a slabé stránky
na základě vybraného rodinného podniku. Dílčím cílem je stanovení pomocí určených metod doporučení
a návrhy s využitím silných stránek a příležitostí podniku se zaměřením na eliminaci slabých stránek a hrozeb.

2. Výzkumné metody:

První část práce teoreticko - metodologická je zpracována rešerše odborné literatury a zdrojů zabývající se
problematikou rodinného podnikání a jeho specifik. Ve druhé části teoreticko - metodologické části práce je
literární rešerše zaměřena na zdroje věnující se problematice firemních strategií a analýz k jejich stanovení. Pro
účely sběru primárních dat pro praktickou část práce byly provedeny kvalitativní nestandardizované rozhovory
s majiteli podniku, jejich syny a vybranými zaměstnanci. Práce dále využívá veřejně dostupných zdrojů
i interních sekundárních zdrojů. Následně byl proveden jejich rozbor. Využit byl v práci rozbor dokumentů,
webových stránek a provedených rozhovorů. V rámci vyhodnocení všech informací jsou použity analýzy
vnějšího prostředí - PESTEL analýza a Porterův model pěti sil a vnitřní analýzy - analýza hodnotového řetězce
a model 7S. Souhrn těchto analýz je aplikován v matici TOWS vycházející ze SWOT analýzy.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z provedených výzkumných metod vyplynulo, že v odvětví, kde se podnik vyskytuje je silný konkurenční tlak
a vstup na tento trh není pro nové konkurenty náročný. Bylo zjištěno, že spotřeba domácností v oblasti potravin
má stoupající tendenci z čehož vyplývají pro daný podnik příležitosti. Z provedených rozborů s využitím
vybraných analýz byly identifikovány silné stránky a slabé stránky podniku, kdy jeho silnou stránkou jsou
především kvalitní výrobky, vlastní receptury a mnohaleté zkušenosti z oboru. Slabé stránky podniku naopak
ukázaly na zcela chybějící marketing a propagaci, zastaralost vybavení a strojů i na menší nedostatky oblasti
v lidských zdrojů. Dále z metod a analýz vyplynuly příležitosti a hrozby podniku. Podnik má nevyužité
příležitosti v dobrých vztazích se svými dodavateli a odběrateli oproti hrozbám, kterých si není vědom
a spočívající v propagaci konkurenčních firem, možné změny preferencí zákazníků a vstupu nových konkurentů
a substitutů na trh.

4. Závěry a doporučení:

Byla navržena budoucí firemní strategie vedoucí k lepší konkurenceschopnosti podniku a jeho upevnění na
stávajícím trhu. Tato strategie je rozdělena do tří základních oblastí:

1) oblast marketingu;
2) oblast organizační;
3) oblast technologická.

Podniku bylo navrženo, aby se v oblasti marketingu soustředil na nové webové stránky a vybudoval přehledný
s-shop s produkty, který by sloužil jako objednávkový systém pro odběratele. Dále mu bylo navrhnuto v této
oblasti soustředit se na propagaci podniku u dodavatelů reklamními letáky a plakáty a u koncových zákazník
prostřednictvím lokálních trhů. Na oblast marketingu navazuje oblast organizační, kde bylo podniku doporučeno
na základě vytvoření e-shopu zefektivnit pracovní náplň vedoucí provozu, která se objednávkami odběratelů
zabývá a následně bylo doporučeno změnit pracovní úvazek závozníků na hlavní pracovní poměr. Posledním
doporučením bylo zaměřit se na novou technologii v oblasti výroby financovanou prostřednictvím
podnikatelského úvěru, která by přinesla výhody v delší trvanlivosti produktů a v nových možnostech
produktového portfolia. Veškeré návrhy jsou koncipovány tak, aby mohly být aplikovány jednotlivě jako dílčí
nebo komplexně jako celek s ohledem na plynulý provoz podniku a na jeho finanční možnosti.
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of the work is to identify the issue of the importance of small and family business and its strengths
and weaknesses based on the selected family business. The partial goal is to determine, using specified methods,
recommendations, and proposals using the strengths and opportunities of the company with a focus
on eliminating weaknesses and threats.

2. Research methods:

The first part of the theoretical-methodological work is a search of professional literature and resources dealing
with the issue of the family business and its specifics. In the second part of the theoretical-methodological part
of the work, the literature search is focused on resources devoted to the issue of corporate strategies and analyses
to determine them. For the purposes of collecting primary data for the practical part of the work, qualitative
non-standardized interviews were conducted with business owners, their sons, and selected employees. The work
also uses publicly available sources and internal secondary sources. Subsequently, their analysis was performed.
The work used an analysis of documents, websites, and interviews. Within the evaluation of all information,
analyzes of the external environment are used - PESTEL analysis and Porter's model of five forces and internal
analyzes - analysis of the value chain and model 7S. The summary of these analyzes is applied in the TOWS
matrix based on the SWOT analysis.

3. Result of research:

The research methods showed that in the sector where the company is located, there is strong competitive
pressure, and entry into this market is not difficult for new competitors. It has been found that household food
consumption is on an upward trend, leading to opportunities for the business. From the analyzes performed using
selected analyzes, the strengths and weaknesses of the company were identified, where its strengths are mainly
in quality products, its own recipes, and many years of experience in the field. On the contrary, the weaknesses
of the company showed a complete lack of marketing and promotion, obsolescence of equipment and machines
as well as minor shortcomings in the field of human resources. Furthermore, the methods and threats
of the company emerged from the methods and analyzes. The company has untapped opportunities in good
relations with its suppliers and customers against threats of which it is not aware and consisting of the promotion
of competing companies, possible changes in customer preferences, and the entry of new competitors
and substitutes.

4. Conclusions and recommendation:

A future corporate strategy was proposed leading to better competitiveness of the company and its
consolidation in the existing market. This strategy is divided into three basic areas:
1) marketing;
2) organizational area;
3) technological area.

The company was designed to focus on new websites in the field of marketing and to build a clear s-shop with
products that would serve as an ordering system for customers. He was also suggested in this area to focus on
promoting the company to suppliers with flyers and posters and to end customers through local markets. The
area of marketing is followed by the organizational area, where the company was recommended to streamline
the workload of the operations manager, who deals with customer orders, and subsequently, it was
recommended to convert from part-time drivers to full-time employment. The last recommendation was to
focus on a new technology in the field of production financed through a business loan, which would bring
benefits in longer product life and new product portfolio options. All proposals are designed so that they can be
applied individually as a partial or comprehensively as a whole with regard to the smooth operation of the
company and its financial capabilities.
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1 Úvod
Rodinné podnikání se stalo v posledních letech obzvlášť diskutovaným tématem, a to nejen ve
světě, ale také v České republice. Věnují se mu jak na akademické úrovni, tak i na úrovni
národní nebo nadnárodní. Významně k tomu přispěly převážně výzkumné práce, které
poukázaly na nezanedbatelný význam rodinných podniků v národních ekonomikách a asociace
sdružující podnikatele. Rodinné podnikání v České republice je nově definovanou samostatnou
kapitolou, která donedávna nebyla nijak definována. Postupně dochází ke změnám a první
česky psaná odborná literatura zabývající se rodinnými firmami se začala objevovat přibližně
od roku 2008, kdy nejznámějšími autory jsou: Václav Koráb, Alena Hanzelková, Marek
Mihalisko a Ondřej Machek, kteří se ve svých knihách a pracích zaměřili nejen na teoretické
základy rodinného podnikání, ale zahrnuli tam i výsledky svých výzkumů.
Rodinné podnikání bylo zvoleno za téma závěrečné práce nejen z důvodu, že je pro všechny
světové ekonomiky nesmírně důležité, ale také proto, že rodinné podniky jsou budovány
a předávány s láskou dalším generacím na základě vytvořeného know-how a sdílených hodnot.
V České republice je téma rodinného podnikání často opomíjeno, a proto bylo významným
krokem ukotvení definice rodinného podnikání do českého právního systému. Rodinné
podnikání v České republice bylo nejdříve narušeno válkou a znárodněním podniků. Většina
podniků vznikla až po roce 1989, když se jim otevřela možnost. Většinou se jedná o malé
a střední podniky vlastněné první generací. Generační předání je aktuálním tématem většiny
rodinných podniků, které byly založeny na začátku 90. let. V souvislosti s tím, lze nalézt jeden
z významných problémů rodinného podnikání a tím je nedostatek plánování a strategie.
Hlavním cílem práce je identifikovat problematiku významu malého a rodinného podnikání
a jeho silné a slabé stránky na základě vybraného rodinného podniku. Dílčím cílem je stanovení

[…]


Respondent: Respondent udělil souhlas.

Tazatel: Tazatel se dotázal, zda zná respondent historii podniku a pokud ano, zda by ji mohl
stručně sdělit a s jejím dosavadním vývojem.

Respondent: Respondent uvedl skutečnosti, které zná o historii podniku a sdělil, kde se nachází
výrobna, jak začínali, jak se vyvíjeli a jak nyní fungují.

Tazatel: Tazatel se dotázal, jaké výrobky nabízejí a na čem si zakládají.
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Respondent: Uvedl výrobky, které nabízejí, některé ukázal osobně a uvedl, že si zakládají
především na rodinném podniku s tradicí kvalitních a cenově přijatelných výrobků.

Tazatel: Dále se tazatel zeptal, zda by respondent mohl označit a identifikovat své odběratele -
jako koncové zákazníky nebo maloobchod/velkoobchod?

Respondent: Respondent uvedl, že v podnikové prodejně, kde pracuje se soustřeďují na
koncové zákazníky. Výrobna dále zaváží odběratele z řad maloobchodů a soukromé a firemní
akce.

Tazatel: Poděkoval za spolupráci a ukončil rozhovor.

Lahůdky a cukrárna Beruška, s.r.o.
Datum: 13.05.2020
Místo: Plzeň - prodejna Slovany
Forma: Osobní rozhovor

Tazatel: Tazatel se představil, uvedl účel a téma rozhovoru a požádal o souhlas a spolupráci.

Respondent: Respondent udělil souhlas.

Tazatel: Tazatel se dotázal, zda zná respondent historii podniku a pokud ano, zda by ji mohl
stručně sdělit a její dosavadní vývoj.

Respondent: Respondent uvedl skutečnosti, které zná a vývoj podniku s následujícím
rozrůstáním a propojením s Jídelnou U Strejců.

Tazatel: Tazatel se dotázal, jaké mají pobočky a kde a jaké výrobky vyrábějí.

Respondent: Uvedl vyráběné výrobky a některé fyzicky ukázal. Uvedl seznam poboček.

Tazatel: Dále se tazatel zeptal, zda by respondent mohl označit podniku jako rodinný a jak by
identifikovat své odběratele - jako koncové zákazníky nebo maloobchod/velkoobchod?

Respondent: Respondent uvedl, že podnik vznikl jako rodinný, že se spíše zaměřují na koncové
zákazníky před pobočky, ale že zaváží i některé maloobchody, které nemohl uvést a občas
firemní a soukromé akce.

Tazatel: Poděkoval za spolupráci a ukončil rozhovor.

Lahůdky a pekařství - Naďa a Edita Plaňková, Pekařství N & E, s.r.o.
Datum: 15.05.2020
Místo: Plzeň - podniková prodejna
Forma: Osobní rozhovor

Tazatel: Tazatel se představil, uvedl účel a téma rozhovoru a požádal o souhlas a spolupráci.

Respondent: Respondent udělil souhlas.
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Tazatel: Tazatel se dotázal, zda zná respondent historii podniku a pokud ano, zda by ji mohl
stručně sdělit a jeho dosavadním vývojem.

Respondent: Respondent uvedl skutečnosti, že podnik je velice mladý a zatím nemá žádný
vývoj. Jedná se pouze o malou výrobnu s jednou prodejnou.

Tazatel: Tazatel se dotázal, jaké výrobky vyrábějí.

Respondent: Uvedl vyráběné výrobky a nabídku, kterou mohl i fyzicky na prodejně ukázat.

Tazatel: Dále se tazatel zeptal, zda by respondent mohl označit podniku jako rodinný a jak by
identifikovat své odběratele - jako koncové zákazníky nebo maloobchod/velkoobchod?

Respondent: Respondent uvedl, že podnik je rodinný, že spíše dodávají koncovým zákazníkům,
kteří přijdou osobně na prodejnu nebo si objednají přes e-shop na webových stránkách. Také
dodal, že mají závozový vůz a jsou schopni akce a některé menší odběratele zavážet.

Tazatel: Poděkoval za spolupráci a ukončil rozhovor.
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Příloha 11 E-mailová komunikace s vedením Farmářských trhů

Parafrázovaný přepis e-mailové komunikace se zástupcem Farmářských trhů v Plzni
s Tomášem Poppem.

Datum: 20.06.2020 - 26.06.2020
Místo: Plzeň
Forma: Rozhovor prostřednictvím e-mailu

Tazatel: Tazatel oslovil respondenta a požádal o spolupráci k účelům závěrečné práce. Popsal
zaměření závěrečné a navrhovaný návrh. Požádal o vyjádření k návrhu a možnostem, které
farmářské trhy nabízí, jaké jsou formy spolupráce, jaké musí mít žadatel podklady a specifikace,
jak nábor nových žadatelů do trhů probíhá a zda je schopný sepsat stručné požadavky
a podmínky, které žadatelé musí splňovat.

Respondent: Respondent odpověděl, že spolupráce stále navazují, většinou se jedná
o individuální posouzení a preferují podniky z kraje, které využívají dále místní produkty, také
se zaměřují na farmáře, bio produkty, rodinné podniky apod.

Tazatel: Tazatel zaslal další doplňující otázky, popsal podnik, pro který návrhy vytváří a dotázal
se na spolupráci s farmářským obchodem, který je na trhy navázaný.

Respondent: Respondent odpověděl, že i farmářský obchod stále nabírá nové dodavatele, na
základě stručného popisu podniku by měl zájem o kontakt ze strany majitelů podniku a celkově
se vyjádřil, že by spolupráce mohla započít. Respondent přislíbil zaslání stručných osnov
a podkladů na ukázku (pozn.: do termínu odevzdání této práce však nebyly zaslány).

Tazatel: Tazatel poděkoval za spolupráci. Přislíbil odevzdání kontaktů a získaných informací
majitelům podniku spolu se svým návrhem a tímto ukončil e-mailovou komunikaci.