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Další hodnocení:
Závěrečná práce (ZP) je zaměřena na význam malého a rodinného podnikání. V teoretické části je snahou popsat
definici rodinného podniku v ČR a určit silné a slabé stránky tohoto segmentu. Dále jsou uvedeny analýzy vnějšího
prostředí a samotná metodika ZP. Praktická část je aplikována do lahůdkářského podniku. Je popsána stávající
konkurence, identifikovány vnitřní a vnější rizika. Pro zjištění a stanovení konkurenční pozice je aplikován Porterův
model pěti sil. Závěrem jsou uvedeny konkrétní návrhy strategií podniku (v oblasti marketingu, organizace a
technologií). Předkládaná ZP se snaží o komplexní pohled na zkoumanou problematiku a v tomto ohledu je
hloubka provedené analýzy dostatečná. ZP splňuje nároky na ni kladené a lze ji doporučit k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Charakterizujte a detailně popište B2C a B2B segment.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V jakých situacích při řízení podniku využijete direktivního řízení?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak podnik reaguje na aktuální situaci v rámci pandemie COVID 19?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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